
 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 
 

 
 

Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   
direttore.generale@polito.it    
\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_03_2023_CS_RDA_282_324_Microscopi\Nuovo DEC 
 
 

 

 

Decreto:  
Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 
l’affidamento della fornitura di microscopi digitali  
Progetto iENTRANCE@ENL - cod.  IR0000027 
Missione 4 - Componente 2 - Linea di investimento 3.1 
 
CUP B33C22000710006 
LOTTO 1 - CIG 9754279DA9 - CUI F00518460019202300043 
LOTTO 2 – CIG 9754310740 - CUI F00518460019202300047 
LOTTO 3 - CIG 97602458F7 - CUI F00518460019202300045 
 
Nomina Direttore dell’Esecuzione     
Area Approvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Visto il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR)  n. 128 del 21 giugno 
2022 con cui è stata ammessa al finanziamento la proposta progettuale “Infrastructure for Energy 
TRAnsition aNd Circular Economy @EuroNanoLab (acronimo iENTRANCE@ENL - IR0000027)”, 
presentata in risposta all’Avviso pubblico n. 3264 del 28/12/2021 del MUR per la presentazione di 
proposte progettuali per “Rafforzamento e creazione di Infrastrutture di Ricerca” da finanziare 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per la Ricerca (PNRR), Missione 4, “Istruzione 
e Ricerca” - Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” - Linea di investimento 3.1, “Fondo per la 
realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione”, finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

• Visto il DDG n. 894 del 27.04.2023 con il quale: 
- è stata indetta, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b del D.L n. 76/2020, come modificato 

dal D.L. 77/2021, la procedura negoziata per l’individuazione di un operatore economico 
con il quale concludere un contratto di appalto avente ad oggetto la fornitura in titolo, 
suddivisa in tre lotti autonomi, di valore complessivo pari a € 214.500,00 (oltre IVA); 

- è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento in titolo 
l’ing. Massimo Corrado Mattone che, anche alla luce di quanto previsto nelle Linee Guida 
ANAC n. 3 di cui alla Determinazione n. 10074/2017, possiede il titolo di studio, 
l’inquadramento professionale e le competenze pregresse per svolgere la funzione di 
Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale 

 
 

 
 
  
 

 
 
 
 
 

- il RUP ha proposto di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi 
dell’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, l’ing. Felice Catania che possiede le competenze per 
svolgere la funzione di Direttore dell’Esecuzione del Contratto di cui all’art. 101 del D. Lgs. 
50/2016, considerato che sussistono le condizioni previste dal par. 10.2, lett. e) delle citate 
Linee Guida ANAC n. 3; 

• Visto il DDG 1580 del 20.07.2023 con cui è stata aggiudicata, ai sensi dell’art. 32, c.5, D.Lgs. 
50/2016, la procedura in oggetto in favore dei seguenti concorrenti: 
 

LOTTO RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 
LOTTO 1 e 2 EVIDENT EUROPE GMBH DE347224941 
LOTTO 3 ALFATEST SRL 05434951009 

  
• Considerato che l’ing. Felice Catania si è dimesso dal Politecnico di Torino; 
• Considerato che la Stazione Appaltante, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, 

nomina il Direttore dell’Esecuzione individuandolo tra i soggetti, in possesso di requisiti di adeguata 
professionalità e competenza in relazione all’oggetto della procedura come previsto dalle Linee 
Guida ANAC. 

 
DECRETA  

 
- di nominare Direttore dell’Esecuzione l’ing. Matteo PARMEGGIANI, soggetto ritenuto idoneo allo 

svolgimento delle funzioni e dei compiti di Direttore dell’Esecuzione per la fornitura di cui trattasi. 
 

    IL DIRETTORE GENERALE 
                               Dott. Vincenzo TEDESCO 
dm/CB  

Firmatario: Vincenzo Tedesco

Data: 14/09/2023 09:55:12 CEST


